
СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Протокол №1 

засідання постійної комісії  

з питань законності, освіти, культури, охорони здоров’я, 

соціального захисту населення, молоді, спорту, депутатської діяльності та етики 

 

06 лютого 2024 року                                                                                                          м. Сновськ 

         

Присутні: 3 члени комісії (Солодовник П.В., Станішевський С.В., Якубовська І.В.) 

Відсутні: 2 члени комісії (Батюк І.В., Цуприк В.О.) 

 

В роботі комісії приймали участь:   
Медведьов О.О. – міський голова; 

Авдієвська Н.В. – секретар міської ради; 

Добненко Н.М. – начальник відділу культури і туризму. 

 

Голова засідання:   Солодовник П.В. 

Секретар засідання:  Якубовська І.В. 

 

Порядок денний:   
1. Про внесення змін до статутів закладів освіти Сновської міської ради Корюківського 

району Чернігівської області. 

2. Про внесення змін до Положення про відділ культури і туризму Сновської міської ради 

Корюківського району Чернігівської області. 

3. Про внесення змін до Програми підтримки та розвитку вторинної медичної допомоги у 

Сновській громаді на період 2023 -2025 роки. 

4. Про перейменування вулиці Сновська на вулицю Олексія Дяговця в с. Нові Боровичі 

Корюківського району Чернігівської області.   

5. Про інші питання порядку денного 30-сесії міської ради. 

 

Авдієвська Н.В., секретар міської ради, заявила, що відповідно до п. 2.12 Положення про 

постійні комісії Сновської міської ради, затвердженого рішенням сесії від 27.11.2020 № 5-

1/VІІІ, у разі відсутності голови постійної комісії його обов’язки виконує заступник голови 

комісії. Отже, сьогодні головою засідання є Солодовник П.В. 

 

Авдієвська Н.В., секретар міської ради, повідомила присутніх, що проєкти рішень, які 

виносяться на 30-ту сесію міської ради 8 скликання, були розміщені на офіційному вебсайті 

міської ради та розіслані на електронні скриньки депутатів для ознайомлення.   

Заперечень та зауважень не надійшло. 

 

Солодовник П.В., головуючий на засіданні, запропонував порядок денний засідання комісії, 

який є на руках у депутатів, прийняти «за основу». 

Вирішили: прийняти порядок денний засідання комісії «за основу». 

Голосували: 

за: 3 (Солодовник П.В., Станішевський С.В., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

Солодовник П.В., запитав, чи є пропозиції щодо внесення змін до порядку денного засідання 

постійної комісії. 



Пропозицій немає. 

Солодовник П.В., зазначив, що у зв’язку з тим, що пропозицій немає, порядок денний, 

прийнятий «за основу», вважається прийнятим «в цілому». 

 

1. Про внесення змін до статутів закладів освіти Сновської міської ради Корюківського 

району Чернігівської області.   

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка повідомила, що даним проєктом 

рішення пропонується внести зміни до статутів чотирьох закладів освіти Сновської міської 

ради та затвердити їх у новій редакції; зупинилася на змінах, які пов’язані з переходом 

закладів освіти на фінансову автономію.  

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).  

Голосували: 

за: 3 (Солодовник П.В., Станішевський С.В., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

2. Про внесення змін до  Положення про відділ культури і туризму Сновської міської ради 

Корюківського району Чернігівської області. 

Слухали: Добненко Н.М., начальника відділу культури і туризму, яка повідомила, що даним 

проєктом рішення пропонується внести зміни до Положення про відділ культури і туризму, 

пояснила запропоновані зміни. Також планується затвердити Структуру відділу культури і 

туризму та перелік закладів культури базової мережі (юридичних осіб та не юридичних), 

підпорядкованих відділу культури і туризму Сновської міської ради. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатками та рекомендувати прийняти на сесії 

(проєкт рішення додається).  

Голосували: 

за: 3 (Солодовник П.В., Станішевський С.В., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

3. Про внесення змін до Програми підтримки та розвитку вторинної медичної допомоги 

у Сновській громаді на період 2023 - 2025 роки. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка довела до відома присутніх, що 

проєкт рішення був підготовлений відповідно до звернення генерального директора КНП 

«Сновська ЦРЛ» від 31.01.2024 р. № 02-68  (звернення додається). Але 06.02.2024 року 

генеральний директор КНП «Сновська ЦРЛ»  відкликав листа від 31.01.2024 № 02-68.  

Виступили: Якубовська І.В., генеральний директор КНП «Сновська ЦРЛ», яка надала 

пояснення з цього питання та звернулася з проханням не виносити на розгляд сесії зміни до 

Програми підтримки та розвитку вторинної медичної допомоги у Сновській громаді на 

період 2023 - 2025 роки (затвердженої рішенням 20 сесії 8 скликання від 22 грудня 2022 р. № 

3-20/VІІI). 

Відбулося обговорення питання. 

Вирішили: зняти питання з порядку денного сесії. 

Голосували: 

за:  3 (Солодовник П.В., Станішевський С.В., Якубовська І.В.) 



проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

4. Про перейменування вулиці Сновська на вулицю Олексія Дяговця в с. Нові Боровичі 

Корюківського району Чернігівської області. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка зазначила, що розглянувши 

клопотання старости Новоборовицького старостинського округу, підготовлено проєкт 

рішення, яким пропонується перейменувати в с. Нові Боровичі  вулицю Сновська на вулицю 

Олексія Дяговця, загиблого Героя в російсько-українській війні. Доповіла по процедурі 

перейменування.  

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається). 

Голосували: 

за: 3 (Солодовник П.В., Станішевський С.В., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

5. Про інші питання порядку денного 30-сесії міської ради. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка зачитала інші питання порядку 

денного 30-ї сесії, зупинившись на кожному з них.  

Зауважень та пропозицій щодо порядку денного та проєктів рішень не надійшло. 

 

 

 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії 

    

 

Павло СОЛОДОВНИК 

(голова засідання) 
 

(підпис) 
 

(прізвище) 

 

Секретар постійної комісії 

    

Ірина ЯКУБОВСЬКА 

(секретар засідання) 
 

(підпис) 
 

(прізвище) 


